Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº269/2021

O Vereador abaixo-assinado requer, nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, §

único, ambos do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

            Solicito ao Executivo que providencie com urgência estudo de

viabilidade para que seja construído passeio em toda extensão da Rua

Deodato Vilela no Bairro Primeiro de Maio.

Se trata de uma rua de alto fluxo, e de distensãopequena mas de grande

valia, para os moradores e usuários desta via. Tendo em vista que tal rua

citada acima, foi finalizada a pavimentação asfáltica.

Visando que a parte da pavimentação foi uma demanda solicitada pelo meu

gabinete, sendo assim tal solicitação se vem para não danificar o trabalho

que já foi feito.

Certo de sua compreensão e entendimento da necessidade da construção

do passeio, aguardo o deferimento do pedido.

Ouro Branco, 07 de Julhode 2021.

Atenciosamente,

Leandro Marcelo Souza
Presidente Da Câmara Municipal

Vereador